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Przedmiotem wynalazku niniejszego
jest urządzenie do rozdzielania przez
wspływanie, umożliwiające potanienie roz¬
dzielania i ekonomiczniejszą pracę urzą¬
dzenia. Szczególnie urządzenie odznacza
się tym, że jest rzeczą obojętną, czy mate¬
riały rozdzielane w tym urządzeniu prze¬
pływają od przodu ku tyłowi, czy też od¬
wrotnie- Urządzenie to pozwala również
na rozdzielanie stosunkowo większych za¬
wiesin bez spowodowania zatykania.

Urządzenie składa się z szeregu komó¬
rek lub przedziałek, umieszczonych w jed¬
nakowej wysokości. W przedziałkach tych
ma miejsce przemieszanie zawiesin i od¬
dzielenie skupienia. Każda przedziałka jest
wyposażona w mieszadło, służące do prze¬

wietrzania oraz do spowodowania przepły¬
wu naprzód zawiesin. Przedziałki są połą¬
czone między sobą tak, że umożliwia się
przepływ wstecz lub krążenie wsteczne, co
zapewnia szczególną skuteczność urządze¬
nia pod względem metalurgicznym.
Na rysunku uwidoczniono przykład

wykonania urządzenia. Fig. 1 przedstawia
przekrój poprzeczny urządzenia według
wynalazku, fig. 2 — przekrój wzdłuż li¬
nii 2 — 2 na fig. 1, a fig. 3 — widok z
góry.

Urządzenie posiada zbiornik w kształ¬
cie koryta o dnie poziomym 1, dwu ścian¬
kach bocznych 2 i dwu ściankach krańco¬
wych 4 i 5. Zbiornik ten jest rozdzielony
na szereg połączonych ze sobą przedziałek



6, 7 i 8 do mieszania i oddzielania piany.
Po stronie dopływu zawiesin znajduje się
(na lewo na fig, 2) przewód, doprowadza¬
jący zawiesiny komorą 9 do napełniania-.
Komora ta przylega do ącisitnłti zewnętrz¬
nej 4 i kończy się przepustem 10, połączo¬
nym z otworem 11 i służącym do wprowa¬
dzania zawiesin do kanału 12. Kanał;ten
prowadzi pod dno 13 pierwszej przedziałki
6. Kanał 12 kończy się wewnątrz w ścian¬
ce półkolistej 14, współśrodkowej z osią
mieszadła 22. Przepust 10, kanał 12 i o-
twór 11 tworzą drogę przepływu zawiesin.
Z kanału 12 mieszadło 22 porywa zawiesi¬
ny do pierwszej przedziałki 6, Przedziałka
6 jest ograniczona ścianką 4, dnem 13 ze
środkowym kanałem 12 i umieszczonym z
boku otworem 16, oraz ścianką poprzeczną
17 z otworami 18 i 19. Tylny otwór 18 w
ściance krańcowej odpowiada znajdujące¬
mu się na tej samej wysokości podobnemu
otworowi 18* w przedniej ściance krańco¬
wej 4.

Wszystkie przedziałki są zasadniczo
podobne do przedziałki 6. Są one oddzie¬
lone od siebie parą ścianek pośrednich 17
i połączone ze sobą dolnym otworem 16 o-
raz górnym otworem 18 do przepływu za¬
wiesin; otwory te są utworzone za pomocą
dna 13 względnie ścianki przedziałek. O-
twory 18 i 18' mogą posiadać kształt do¬
wolny; można je także przeprowadzić
przez całą długość aż do górnego końca
przedziałek; w pewnych okolicznościach
mogą być one, stosownie do potrzeby, na¬
stawiane co do swej czynnej wielkości za
pomocą odpowiednich zasłonek.
Przedziałka krańcowa 8 jest ukształto¬

wana zasadniczo tak samo, jak przedziałki
pośrednie 7; tylna ścianka krańcowa tej
przedziałki służy jako podpora przedziałki
58 do usuwania odpadów z tych części; do
przedziałki tej zawiesiny odpływowe dosta¬
ją się z przedziałki krańcowej 8 przez
spust 16a i otwór 19a.
W każdej przedziałce znajduje się wał

20 z umieszczonym u dołu mieszadłem wi¬
rującym 22, które posiada krążek 24 z wy¬
ciętymi i pochylonymi blachami 23. Na
dolnym końcu blachy te są ukształtowane
tak, że dostosowują się do obrysia dna 13
przedziałki. Mieszadła 22 sięgają bezpo¬
średnio tuż nad otwory 15 w dnach.
Dna posiadają szereg otworów 30

(względnie 31. Przez każdy z otworów 30,
31 i 15 prowadzi rura 29, za pomocą któ¬
rej powietrze może być wtłaczane do każ¬
dej przedziałki bezpośrednio pod miesza¬
dło 22.
Jeśli przedziałki są wysokie w porów¬

naniu z pozostałymi wymiarami, to ścianki
tych przedziałek mogą same służyć do u-
spokojenia ruchu zawiesin. Należy jednak
stosować w takich przedziałkach blachy
42. Każda z tych blach jest ukształtowana
jako ruszt lub kratownica, składająca się
z pewnej liczby ogniw pionowych 43, 44
(fig. 1, 2 i 3). Ogniwa te są umieszczone!
tak, że pozwalają na wolny przepływ ku
górze zawiesin bez przeszkód, jednocześnie
jednak zmniejszają tworzenie się w nich
wirów, tak że ruch mieszadła pozostaje o-
graniczony do dolnej strefy przedziałki.
Ogniwa te nie są jednak przeznaczone do
podziału na oddzielne części.
Na fig. 1 i 3 widać, że jedna ścianka

boczna przedziałek 6, 7 i 8 jest zaopatrzo¬
na w przelew przestawny 46, przez który
przepływa piana lub skupienie piany.
W celu ułatwienia odprowadzania pia¬

ny przy każdej przedziałce umieszczony
jest zgarniacz 54.
Do przedziałki krańcowej 8 dołączony

jest wylot odpadów, wylot ten opiera się o
ściankę krańcową 5 i posiada dno 59,
ścianki boczne 60 i ściankę krańcową 61.
Ścianka denna 62 jest pochylona, ścianki
zaś poprzeczne 63 i 63a dzielą wylot 58 od¬
padów na przedziałki 66 i 68, między któ¬
rymi umożliwiony jest wolny przepływ za¬
wiesin przez otwory 64 i 65 w ściance 63a.
W dnie 59 znajduje się otwór 67, w
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którym umieszczony jest kurek 67a, przez
który odpływają odpady. Wewnątrz prze¬
działki 68 znajduje się pływak 69, utrzy¬
mujący się na cieczy, płynącej z przedział¬
ki 66 do przedziałki 68. Pływak 69 uru¬
chomia kurek 72, który jest z nim połączo¬
ny za pomocą układu dźwigni.
W tym samym stopniu, w jakim poziom

zawiesin w przedziałce 8 podnosi się lub
opuszcza w stosunku do stanu normalnego,
podnosi się lub opuszcza zwierciadło męt¬
nej cieczy w przedziałce 66 i 68. Pływak
69 przyjmuje przy tym odpowiednie poło¬
żenie i opuszcza lub podnosi kurek 72, wo¬
bec czego czynny otwór wypływowy 72a
staje się większy lub mniejszy, aż zawiesi¬
ny w przedziałce 6 znowu osiągną wyso¬
kość normalną.

Skupienie, przepływające przez przele¬
wy 46, zbiera się albo w żłobie 51 albo w
żłobie 52. Tam, gdzie pożądane jest chwy¬
tanie masy przelewowej jednej przedziałki
lub jednej grupy przedziałek oddzielnie od
innych przedziałek, może to mieć miejsce
za pomocą płytek 82, poruszanych w za¬
wiasach.
W celu przeprowadzenia przebiegu

wspływania, zawiesiny, przygotowane u-
przednio w sposób zwykły, doprowadza się
do przedziałki 6 przez przepust 10 i kanał
12. Wskutek ruchu mieszadła 22 zawiesiny
te szybko dostają się do przedziałki. Mie¬
szadło uskutecznia szybkie mieszanie i
przewietrzanie. Powietrze wpływa do prze¬
działki 34 i tworzy małe pęcherzyki, które
przy szybkim wirowaniu podnoszą się ku
górze. Ruch wirowy uspokaja się skrzydła¬
mi 42 tak, że skupienie może podnosić się
spokojnie ku górze i dostawać na po¬
wierzchnię, gdzie w postaci piany płynie do
żłobu spustowego. Pozostała zawiesina od¬
pływa z przedziałki 6 i wskutek działania
mieszadła 22 wpływa do przedziałki 7
przez otwór wypustowy przedziałki 6 i o-
twór wpustowy 16 przedziałki 7. W prze¬
działce 7 następuje przebieg poprzednio

podany, przy czym powtarza się to aż do
ostatniej przedziałki.

• W urządzeniu według wynalazku za¬
wiesiny opuszczają pierwszą przedziałkę
przy dnie z większą szybkością od tej, z
jaką były wtłaczane przy dnie tej pierw¬
szej przedziałki. Zawiesiny są tłoczone do
ostatniej przedziałki z większą szybkością
od tej, z jaką zawiesiny odpływowe opusz¬
czają tę przedziałkę. Szybkość opróżniania
zawiesin przy dnie każdej przedziałki po¬
średniej jest równa szybkości, z jaką za¬
wiesiny opuszczają przedziałkę u dołu.
Przedziałki posiadają górne połączenia
przez otwory 18, a pierwsza przedziałka
jest połączona z przepustem 10 do napeł¬
niania przez otwór 18\ Wskutek takiego
układu, gdy zawiesiny wpływają do puste¬
go urządzenia, przedziałka krańcowa 8 po¬
siada większy poziom niż pozostałe prze¬
działki. Wskutek tego zawiesiny będą prze¬
pływać wstecz przez górne otwory i w po¬
zostałych przedziałkach osiągnie się stop¬
niowo ten sam poziom od tyłu ku przodo¬
wi. Taki prąd wsteczny, sięgający nie tyl¬
ko od przedziałki do przedziałki, lecz
wstecz aż do wlotu, pozostaje w urządze¬
niu podczas całego okresu płukania i wy¬
wołuje krążenie, dalsze przemieszanie i
dalsze przewietrzanie zawiesin; dzięki te¬
mu cząstki, zawierające metal, otrzymują
zwiększoną możliwość spotkania się z pę¬
cherzykami powietrza i są mocniej spie¬
niane.

Jeśli powyższy prąd wsteczny względ-,
nie przeciwprąd nie jest pożądany, to moż¬
na to osiągnąć przez zmianę szybkości mie¬
szania, kształtu skrzydeł mieszadła, zmia¬
nę przekroju poprzecznego przepływów
itd.

Zastrzeżenie patentowe.

Urządzenie do rozdzielania przez
wspływanie z szeregowym układem oddzie¬
lonych od siebie poprzecznymi ściankami
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połączonych przedziałek mieszadłowych i
pianowych z dolnym doprowadzaniem po¬
wietrza, znamienne tym, że każda poszcze¬
gólna przedziałka jest połączona w dolnej
części otworem, łączącym z następną prze¬
działką, a w górnej części jest połączona
z sąsiednimi przedziałkami przez otwory,
znajdujące się w ściankach przedzielają¬
cych, tak iż wewnątrz tego urządzenia
możliwy jest nie tylko przepływ prądu za¬

wiesin ze strony wlotowej ku stronie opróż¬
niania, lecz przy odpowiedniej szybkości
mieszadła także i w kierunku przeciwnym.
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